別紙①

機能等証明書
令和　　年　　月　　日
　　　高知県知事　濵田　省司　様
                                    　　住　　　　所
                                    　　商号又は名称
                                    　　代表者氏名 　　　                    　 印
  検査用ノートパソコン14台賃貸借契約に係る入札に関し、下記のとおり要求仕様書を満たすことを証明します。なお、機能等証明書に示した以外の項目であっても、要求仕様書のすべての事項を満たすことを証明します。
                                        　　記
１．納入しようとする機器等の構成
	機器及びｿﾌﾄｳｪｱ等
	機種名（品名）等
	型　式　等
	数 量

	パソコン本体

	マウス

（付属品含）

	各ソフトウェア

（OS、統合ビジネスソフト）

	インストールメディア

（各種ソフトウェア）

	リカバリーメディア

（OS）

	キャリングバッグ

	保守

　※「機器及びｿﾌﾄｳｪｱ等」の項目は、変更しないでください。

２．要求仕様及び条件等
	項目
	内容
	証明

	機能・性能・条件等項目ﾁｪｯｸ表
	要求仕様書に示す全ての機能を有していること。
	別紙②

	機器設定、搬入等体制及び業者証明書
	機器等の設定、搬入等に携わる業者の確保及びその体制が図れること。
	任意様式

	メーカー出荷証明書

	発売予定の物品で提出する場合、メーカーから確実に出荷を受けて、納入期限までに納品できること。
	別紙③

	定価証明書、納入実績表
	納入物品の構成内訳ごとの定価及び類似物品における納入実績が確認できること。
	任意様式

	その他
（添付資料及び補足資料等）
	機能等証明に必要な資料として仕様・条件等を確認できること。（カタログ等）
	別添資料

別紙②
機能・性能・条件等チェック表
	仕 様 項 目
	仕 様 内 容  ･  条 件 等
	回答○

又は×
	補足説明

	1 パソコン本体

  (1)形 状
	· ノート型(サブノート型は除く)のものであること｡

	(2)CPU

	·  intel Core i7（第13世代以降）、動作周波数が1.2GHz以上のものであること｡
·  Windows 11 Proに対応していること｡

	(3)メインメモリ
	· DDR4 SDRAM（DDR4-3200以上）で、32GB以上の容量とすること。

	  (4)グラフィックアクセラレータ
	· VRAMは4GB以上（メインメモリ共用でも可）であること。

· PixelSharder3.0以上、Direct3D、OpenGL3.3以上に対応していること。

	  (5)サウンド機能
	· サウンド機能（サウンドボード）を有すること。

	  (6)内臓ディスプレイ
	· 15.5インチ以上のTFTカラー液晶ディスプレイであること｡

· パネルは、非光沢であること。

· 解像度は1,920×1,080ﾄﾞｯﾄ(ﾌﾙHD)以上で、1,677万色以上の同時表示可能であること。

	  (7)外部ディスプレイ
	· 解像度は1,920×1,080ﾄﾞｯﾄ(ﾌﾙHD)以上で、1,677万色以上の同時表示可能であること。

	  (8)内蔵記憶装置
	· 500GB以上の容量を持つSSDを本体に内蔵していること。

	  (9)内蔵光学ディスクドライブ
	· DVDスーパーマルチまたはDVDライターを内蔵し、ライティングソフトを有すること。BD-Rの機能を有すること。内蔵していない場合は、同等の機能を有する外付け機器を添付すること。（インターフェース：USB3.0以上）

	  (10)USBポート
	· USB3.0以上(typeA)ポートを2つ以上有すること｡

	  (11)LAN
	・ Ethernet（TCP/IPプロトコル）対応のLANインターフェースが本体に内蔵されていること。

· 10BASE-T,100BASE-TX,1000BASE-Tに準拠しており、自動認識可能であること。

· 無線LAN接続機能が備わっていること。

	  (12)キーボード
	· JIS標準配列に準拠していること｡

· テンキーを本体に搭載していること。

	  (13)マウス
	· 内蔵ポインティングデバイス、タッチパッドとは別に、ワイヤレスレーザー式マウスを1基添付すること｡（インターフェース：USB）（対応マウスパッド含む）

· 使用する電池は、アルカリ電池とし、必要本数（初回のみ）を添付すること。

	  (14)バッテリ
	· 駆動時間3時間以上のバッテリ機能を有すること｡

	  (15)その他
	· HDMI端子を1つ以上有すること。

· アナログRGBミニD-SUB15ピンコネクタを有すること。アナログRGBを有しない場合、アナログRGB変換アダプタを構成すること。

· パワーマネジメント機能があること。

· 電源ケーブル（ACアダプタ）を添付すること。

· パソコンは、各メーカーの現行機種であること。

· 納入時に、機器の使用方法及び操作について説明すること（必ず説明書をつけること）。

· 技術管理課指示により、パソコン本体等にコンピュータ名を表示等を貼り付けること。（コンピュータ名等は、契約後通知）

	２ ソフトウェア

(1)オペレーティングシステム
	·   ｢Windows 11 Pro｣を搭載すること｡
なお､以下のソフトウェアについても､当OS上で正常に動作すること｡

	　(2)統合ビシネスソフト
	·  ｢Microsoft Office Standard 2024 (日本語版)｣を搭載すること。

	  (3)PDF閲覧ソフト
	· 「Adobe Acrobat Reader DC(日本語版)」を搭載すること｡

	(4)ウェブブラウザ
	· 「Microsoft Edge」をインストールすること。

	(5)図面ブラウザ
	· DWG、DWF、SXF、BFOファイルを閲覧出来るソフトをインストールすること。

	(6)ウィルスチェックソフト
	・　技術管理課が提供するウィルス対策ソフト「CrowdStrike Falcon sensor」のインストールを行い、ウィルスの混入がないことを確認のうえ納入すること｡

	(7)電子納品チェックソフト
	· 技術管理課が提供する電子納品チェックソフト「電子納品検査閲覧チェックシステム」をインストールすること。

	  (8)その他

	· 各ソフトウェアは、コーポレートパック、企業ユーザーパック等又はライセンス提供でも可｡(本体に標準インストールされている機種でも可｡)

· 各ソフトウェアは各機器にインストール及びユーザー登録（高知県名義）をし、ユーザー登録番号(シリアルナンバー等)の一覧表を作成すると共に、すべてのソフトウェアがインストール可能なCD（DVD）（複数枚可）及びインストール方法を記載した書類を2組作成し提出すること｡

· メーカー出荷時の状態に復元可能なリカバリメディア及びリカバリ方法を記載した書類を2組作成し提出すること。

· 技術管理課指示により、パソコンの設定（ブラウザ設定、ネットワーク設定、プリンタドライバのインストール及び設定等）を行うこと。（詳細設定は、契約後通知）

· インストールや環境設定時には、ライセンス違反がないようにすること。

· 各ソフトウェア製品の提供終了等、調達に関して微妙な判断が必要な場合には技術管理課に問い合わせること。

· 納入するときにノートパソコン及び電源ケーブル等の付属品が収納でき、クッション材等により収納された機器への外的衝撃を緩和できる機能を有するキャリングバッグを台数分納入すること。

	３　保守等
	・　高知県下に販売店もしくは代理店があり、契約期間中の機器の保守・サポート等の迅速な対応が可能であること。

・　契約日から４年間以上のオンサイト修理（無償修理、交換（パーツ費含む）等）の対応が可能であること。

・　万一機器に障害が発生した場合は、遅くとも障害発生の報告を受けた日の翌日には、機器の保守・サポート等の対応（電話対応等を含む）が可能であること。ただし、日曜日、土曜日、国民の祝日に関する法律に規定する休日、12月29日から翌年の1月3日までを除く午前８時30分から午後５時15分までの間とする。

・　オンサイト修理対象期間中は、貸付人の責任と費用負担により、現地対応、障害の切り分け、メーカー配送、修理、修理完了品のメーカー受け取り、環境設定を行い、納入時の状態にして機器配置所属へ引き渡しを行うこと。また、修理等に7日以上要する場合には、本仕様を満たす代替機器を設置すること。

・　契約期間中のオンサイト修理対象期間外に修理の必要な障害が発生し、製造中止となったパーツ等が必要な場合は、貸付人の責任により、本仕様を満たす代替パーツ等を選定し、修理に要する見積書を提出すること。

	４　配慮事項

[判断基準]

[環境配慮]
	以下の基準、配慮を満たす環境製品であること。

・令和７年度グリーン購入実施計画を遵守すること。

https://www.pref.kochi.lg.jp/doc/greenkonyu/
・省エネ（電力等）機能を有する機器であること。

	※高知県記入欄

上記機能を満たすことを確認しました。

令和　　年　　月　　日
	担当確認印

別紙③

メーカー出荷証明書

令和　　年　　月　　日

高知県知事　濵田　省司　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　印
検査用ノートパソコン14台賃貸借契約に係る入札に関し、下記の発売予定の物品について要求仕様書に基づく機器の設置等に支障をきたさないよう納品が行えることを証明します。

記
１　納入しようとする発売予定の物品

	機器およびｿﾌﾄｳｴｱ等
	機種名（品名）等
	型式等
	数量